

महाराष्ट्र शासन आणि टाटा ट्रस्टस् यांचा आंतर्वासिता (इंटरनशिप) उपक्रम

राज्य शासनाच्या विविध विभागात सक्षम मनुष्यबळ सातत्याने विकसित करण्याकरीता टाटा ट्रस्टस्च्या सहकार्याने माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालयाकरिता आंतर्वासिता (इंटरनशिप) उपक्रमाची आखणी केली आहे. यात १० उमेदवार ११ महिन्यासाठी मानधन तत्वावर काम करतील.

या उमेदवारांची निवड मुलाखत घेऊन होईल. इच्छुक उमेदवार maharecruitment.mahaonline.gov.in या संकेतस्थळावर २८ फेब्रुवारी २०१९ पर्यंत पर्यंत ऑनलाईन अर्ज करू शकतात (अर्जाचे शुल्क लागू).

या उपक्रमात निवडण्यात आलेल्या उमेदवारांना प्रती महिना २० हजाराहून अधिक मानधन देण्यात येईल. त्याचप्रमाणे या कार्यक्रमात सहभागी झाल्याबद्दल प्रमाणपत्र देण्यात येईल.

या कार्यक्रमांतर्गत माहिती आणि जनसंपर्क महासंचालनालयामार्फत अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

१. संहिता लेखक (एकूण पदे - ५) मराठी (३), हिंदी (१) आणि इंग्रजी (१) (सर्व पदे मुंबई कार्यालयासाठी) (पात्रता-जनसंवादातील पदवी, अनुभवास प्राधान्य.)

२. सोशल मीडियासाठी संहिता लेखक - (एकूण पदे -१) (पात्रता- कोणतीही पदवी, सोशल मीडियाशी संबंधित लघु अभ्यासक्रम केला असल्यास अथवा सोशल मीडिया क्षेत्रातील अनुभव असल्यास अथवा जनसंवादातील पदवी असलेल्या आणि सोशल मीडिया क्षेत्रात काम करू इच्छिणाऱ्या उमेदवारास प्राधान्य.)

३. ग्राफिक डिझाईनर - (एकूण पदे - २) (पात्रता- फाईन / ॲप्लाइड आर्टमधील पदवी, अनुभवास प्राधान्य.)

४. व्हिडिओ ॲनिमेटर -(एकूण पदे - २) (पात्रता- ॲनिमेशन विषयातील पदवी, अनुभवास प्राधान्य.)

अर्जदाराने पुढील बाबींची पूर्तता करणे आवश्यक आहे —

- अर्जदाराने आवश्यक पदवी किमान ५० टक्के गुणांसह अथवा बी-ग्रेडसह प्राप्त केलेली असावी.
- एमएस ऑफिस तसेच ज्या विषयात काम करण्यासाठी अर्ज केला आहे, त्या विषयातील संगणक प्रणालीची माहिती असणे आवश्यक.
- ३१ डिसेंबर २०१८ रोजी अर्जदाराचे वय ३० वर्षापेक्षा जास्त नसावे.
- संबंधित क्षेत्रातील अनुभव असणाऱ्या तसेच शासन किंवा शासनाशी संबंधित प्रकल्प किंवा योजनेतील अनुभव असणाऱ्या उमेदवारांना प्राधान्य देण्यात येईल.
- उमेदवाराकडे स्वतःचा अत्याधुनिक स्वरूपाचा लॅपटॉप असणे आवश्यक आहे.
 - हा कार्यक्रम म्हणजे शासकीय सेवा नसेल. त्यामुळे शासकीय कर्मचाऱ्यांना मिळणारे कोणतेही लाभ उमेदवारांना देण्यात येणार नाहीत.

000000

GoM and Tata Trusts open applications for Internship Programme

Mumbai, :The Government of Maharashtra has partnered with Tata Trusts to build capacity with various government departments on a sustainable basis. Under this arrangement, Tata Trusts is supporting an Internship Programme in Directorate General of Information and Public Relations, wherein 10 interns will work over a period of 11 months.

Interested candidates can apply on maharecruitment.mahaonline.gov.in till 28th Feb. 2019 (fees applicable). The interns will be selected on the basis of an interview.

Under this Internship Programme, the Directorate General of Information and Public Relations invites applications for the following experienced personnel to work as Interns.

No. of Positions	Name of the Position	Criteria
5	Copy Writers (Marathi(3), Hindi(1) and English(1))(All positions in Mumbai)	Bachelor of Mass Communication (Minimum 50% or B Grade) Preference will be given to the candidates having more experience
1	Content Writers for social media	Any Degree (Minimum 50% or B Grade) Preference will be given to the candidate 1. having experience in Social Media field 2. short course related to social Media 3. Bachelor of Mass Communication with Keen Interest.
2	Graphic Designers	Degree in Fine / Applied Arts (Minimum 50% or B Grade) Preference will be given to the candidates having more experience.
2	Video Animator	Degree in Animation (Minimum 50% or B Grade) Preference will be given to the candidates having more experience.
10		

The applicant needs to meet the following criteria in order to be considered for the internship:

- The applicant must have knowledge of MS Office and other necessary computer programs associated with the field he/ she is applying for.
- Candidate's age should not more than 30 years as on 31th December 2018.
- He / she would need to bring their own laptop during the period of the internship.
- He / she should have thorough knowledge of Marathi, English and Hindi.
- He / she should have some experience in the relevant field as this will be an added advantage. Experience of working with any Govt. related project or scheme will be given more weightage.
- He / she will receive an honorarium/allowance more than 20,000/- from Tata Trusts every month after a performance evaluation.
- This internship is not an employment with the Government of Maharashtra and therefore he / she will not be entitled to facilities available to Government employees.